

资产负债表

编制单位: 湖南胜利湘钢有限公司

2023年12月31日

单位: 元

资	行次	期末余额	年初余额	负债和所有者权益(或股东权益)	行次	期末余额	年初余额
流动资产:	1			流动负债:	52		
货币资金	2	126,491,783.51	167,837,232.31	短期借款	53	400,265,694.46	290,356,430.66
其中:其他货币资金	3	55,930,078.35	132,207,351.27	交易性金融负债	54	-	-
衍生金融资产	4			衍生金融负债	55	-	-
应收款项融资	5	36,159,000.95	2,000,000.00	应付票据	56	124,499,728.77	488,196,164.31
应收票据	6	3,109,362.54	2,616,369.93	应付账款	57	53,754,904.67	127,294,045.52
减:坏账准备	7	3,109.36	344,871.82	预收账款	58	-	-
应收账款原值	8	130,580,143.39	204,988,982.87	合同负债	59	24,354,279.43	19,572,024.95
减:坏账准备	9	3,186,660.30	2,598,644.83	应付职工薪酬	60	-	-
预付账款	10	39,028,015.85	27,773,563.39	应交税费	61	1,450,773.38	13,246,419.93
减:坏账准备	11	1,129,869.85	1,095,019.90	应付利息	62	-	-
应收利息	12			应付股利	63	-	-
应收股利	13			其他应付款	64	1,608,603.06	6,388,235.51
其他应收款	14	7,141,121.58	5,670,310.33	一年内到期的非流动负债	65	27,440,892.22	32,278.89
减:坏账准备	15	661,785.76	570,879.54	预提费用	66	-	-
买入返售金融资产	16			其他流动负债	67	3,166,056.33	4,960,733.17
合同资产	17	96,947,060.93	124,876,922.98				
减:合同资产减值准备	18	96,947.06	124,876.92				
存货原值	19	118,528,700.60	285,145,090.54	流动负债合计	67	636,540,932.32	950,046,332.94
减:存货跌价准备	20	7,027,163.20	5,433,875.10	非流动负债:	68	-	-
待处理流动资产净损失	21			长期借款	69	22,000,000.00	27,800,000.00
一年内到期的非流动资产	22			应付债券	70	-	-
待摊费用	23			长期应付款	71	-	-
其他流动资产	24			专项应付款	72	-	-
流动资产合计	25	645,879,653.82	810,740,304.24	上级拨入资金	73	-	-
非流动资产:	26			预计负债	74	-	-
其他权益工具投资	27			递延所得税负债	75	107,928,594.08	111,597,366.88
其他非流动金融资产	28			其他非流动负债	76	-	-
持有至到期投资原值	29			非流动负债合计	77	129,928,594.08	139,397,366.88
持有至到期投资减值准备	30			负债合计	78	766,469,526.40	1,089,443,699.82
长期应收款	31				79	-	-
长期股权投资	32				80	-	-
投资性房地产	33				81	-	-
固定资产原值	34	582,513,233.97	570,831,652.45		82	-	-
减:累计折旧	35	412,875,956.89	366,826,886.32		83	-	-
减:固定资产减值准备	36	7,546,075.78	7,546,075.78		84	-	-
固定资产清理	37				85	-	-
在建工程原值	38	5,651,370.36	2,011,655.85		86	-	-
减:在建工程减值准备	39		950,000.00	所有者权益(或股东权益):	87	-	-
工程物资原值	40			实收资本(或股本)	88	500,000,000.00	500,000,000.00
减:工程物资减值准备	41			资本公积	89	-	-
无形资产原值	42	163,724,392.00	163,724,392.00	其他综合收益	90	-	-
减:无形资产累计摊销	43	16,521,334.46	12,741,315.23	减:库存股	91	-	-
减:无形资产减值准备	44			专项储备	92	-	-
开发支出	45			盈余公积	93	-	-
商誉	46			未分配利润	94	-405,644,243.38	-430,199,972.61
长期待摊费用	47			外币报表折算差额	95	-	-
递延所得税资产	48			归属于母公司所有者权益合计	96	-	-
其他非流动资产	49			少数股东权益	97	-	-
非流动资产合计	50	314,945,629.20	348,503,422.97	所有者权益合计	98	94,355,756.62	69,800,027.39
资产总计	51	860,825,283.02	1,159,243,727.21	负债和所有者权益合计	99	860,825,283.02	1,159,243,727.21

利润及利润分配表

编制单位：湖南胜利湘钢钢管有限公司

2023年12月

会合02表

单位：元

项目	本年合并		上年合并	
	本月数	本年累计	上年同期金额	上年同期累计金额
一、营业收入	31,177,562.38	982,966,720.56	187,730,679.96	1,491,773,889.96
其中：主营业务收入	31,127,091.76	977,917,598.86	187,324,142.44	1,481,473,214.63
其他业务收入	50,470.62	5,049,121.70	406,537.52	10,300,675.33
二、营业成本	27,053,260.04	821,612,595.69	160,627,823.63	1,285,857,697.38
其中：主营业务成本	27,046,675.04	817,408,303.73	160,293,207.73	1,277,558,736.36
其他业务成本	6,585.00	4,204,291.96	334,615.90	8,298,961.02
营业税金及附加	715,113.09	9,408,883.54	147,645.39	6,424,918.06
销售费用	1,420,290.12	8,933,138.07	1,578,455.66	13,191,981.38
管理费用	6,627,589.17	69,545,787.27	6,635,901.58	68,048,091.14
研发费用	256,868.56	42,136,603.14	5,526,669.47	44,831,635.30
财务费用	809,819.40	14,280,643.66	941,404.20	18,815,372.90
其中：利息支出	-	-	-	19,674,164.45
利息收入	-	-	-	2,174,061.15
资产减值损失	1,486,114.34	1,600,208.19	3,053,592.73	2,746,894.57
信用减值损失	-260,732.10	337,159.23	2,181,753.08	-331,454.14
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-	-	-
其他收益	970,293.94	8,303,783.56	309,996.23	2,723,494.02
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-5,960,466.30	23,415,485.33	7,347,430.45	54,912,247.39
加：营业外收入	695,300.81	1,994,858.39	8,004.06	209,136.76
减：营业外支出	490,274.28	854,614.49	-	10,924.10
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-5,755,439.77	24,555,729.23	7,355,434.51	55,110,460.05
减：所得税费用	-	-	-	-
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-5,755,439.77	24,555,729.23	7,355,434.51	55,110,460.05
归属于母公司所有者的净利润	-	-	-	-
少数股东损益	-	-	-	-
六、每股收益：	-	-	-	-
（一）基本每股收益	-	-	-	-
（二）稀释每股收益	-	-	-	-
加：上年末未分配利润	-	-	-	-
因会计政策变更或前期差错调整（以前年度损益调整）	-	-	-	-
直接计入未分配利润的利得和损失	-	-	-	-
七、可供分配的利润	-	-	-	-
减：提取法定盈余公积	-	-	-	-
八、可供投资者分配的利润	-	-	-	-
减：应付优先股股利	-	-	-	-
提取任意盈余公积	-	-	-	-
应付普通股股利	-	-	-	-
转作股本的普通股股利	-	-	-	-
九、未分配利润	-	-	-	-

现金流量表

编制单位：湖南胜和钢铁股份有限公司

2023年12月

单位：元

项目	行次	本月发生额	本期累计金额	上年同期金额
一、经营活动产生的现金流量：				
1 销售商品、提供劳务收到的现金	1			
2 客户存款和同业存放款项净增加额	2	84,633,821.78	1,018,710,280.13	1,525,361,724.97
3 向中央银行借款净增加额	3			
4 向其他金融机构拆入资金净增加额	4			
5 处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	5			
6 收到利息、手续费及佣金的现金	6			
7 拆入资金净增加额	7			
8 回购业务资金净增加额	8			
9 收到的税费返还	9			
10 收到其他与经营活动有关的现金	10		10,579.52	39,182,981.57
11 经营活动现金流入小计	11	1,894,823.23	8,085,937.05	90,237,825.40
12 购买商品、接受劳务支付的现金	12	86,528,645.01	1,026,806,796.70	1,654,782,531.94
13 客户贷款及垫款净增加额	13	69,406,949.44	1,040,458,185.20	1,290,602,180.31
14 存放中央银行和同业款项净增加额	14			
15 支付利息、手续费及佣金的现金	15			
16 支付给职工以及为职工支付的现金	16			
17 支付的各项税费	17	5,046,749.96	54,219,345.65	50,808,178.19
18 支付其他与经营活动有关的现金	18	5,742,677.66	57,047,290.23	17,851,328.59
19 经营活动现金流出小计	19	2,104,482.42	19,079,593.48	100,286,886.75
20 经营活动产生的现金流量净额	20	82,300,859.48	1,170,804,414.56	1,459,548,573.84
21 二、投资活动产生的现金流量：	21	4,227,785.53	-143,997,617.86	195,233,958.10
22 收回投资收到的现金	22			
23 取得投资收益收到的现金	23			
24 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	24			
25 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	25			
26 收到其他与投资活动有关的现金	26			
27 投资活动现金流入小计	27			
28 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	28			
29 投资支付的现金	29	854,770.00	12,898,412.50	5,152,802.65
30 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	30			
31 支付其他与投资活动有关的现金	31			
32 投资活动现金流出小计	32			
33 投资活动产生的现金流量净额	33	854,770.00	12,898,412.50	5,152,802.65
34 三、筹资活动产生的现金流量：	34	-854,770.00	-12,898,412.50	-5,152,802.65
35 吸收投资收到的现金	35			
36 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	36			
37 取得借款收到的现金	37			36,000,000.00
38 发行债券收到的现金	38			
39 收到其他与筹资活动有关的现金	39	250,000,000.00	702,200,000.00	475,800,000.00
40 偿还债务支付的现金	40			
41 分配股利、利润或偿付利息支付的现金	41			
42 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	42			
43 支付其他与筹资活动有关的现金	43			
44 筹资活动现金流入小计	44	250,000,000.00	702,200,000.00	511,800,000.00
45 偿还债务支付的现金	45	320,000,000.00	570,600,000.00	566,000,000.00
46 分配股利、利润或偿付利息支付的现金	46	2,651,310.01	16,049,418.44	20,862,316.67
47 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	47			
48 支付其他与筹资活动有关的现金	48			
49 筹资活动现金流出小计	49	322,651,310.01	586,649,418.44	586,862,316.67
50 筹资活动产生的现金流量净额	50	-72,651,310.01	115,550,581.56	-75,062,316.67
51 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	51			
52 五、现金及现金等价物净增加额	52	-69,278,294.48	-41,345,448.80	115,018,838.78
加：期初现金及现金等价物余额		195,770,077.99	167,837,232.31	52,818,393.53
六、期末现金及现金等价物余额		126,491,783.51	126,491,783.51	167,837,232.31
期末受限资产				
资产负债表期末货币资金余额		126,491,783.51	126,491,783.51	167,837,232.31